

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13.303/2016 - art. 48

Mês: mar/21

| Descrição | Quantidade Comprada | Valor Unitário | Valor total | FORNECEDOR |
|---|---------------------|----------------|---------------|--|
| ABRACADEIRA PARA ELETRODUTO TIPO U 1 POL | 300,00 | R\$0,63 | R\$ 189,00 | VERTICAL ELETRICO E CONSTRUCAO LTDA ME |
| ADESIVO INSTANTANEO 20 GR | 4,00 | R\$4,99 | R\$ 19,96 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI |
| ADESIVO POLIURETANO 400GR CINZA PU | 2,00 | R\$10,00 | R\$ 20,00 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| ADESIVO TRAVA ROSCA | 1,00 | R\$62,58 | R\$ 62,58 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| AREIA MEDIA LATA | 1,00 | R\$85,00 | R\$ 85,00 | P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME |
| ARMARIO METALICO VERTICAL | 20,00 | R\$2.348,85 | R\$ 46.977,00 | NILKO TECNOLOGIA LTDA |
| ARRUELA DE PRESSAO 3/4 POL ZINCADA | 100,00 | R\$0,24 | R\$ 24,00 | ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA |
| ARRUELA DE PRESSO 12 ZB | 100,40 | R\$2,95 | R\$ 296,18 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| ARRUELA LISA 34 ZINCADA | 100,00 | R\$0,40 | R\$ 40,00 | ANTARES COMERCIAL IMPORTADORA DE FERRAGENS LTDA |
| ARRUELA LISA 516 ZB | 0,40 | R\$5,68 | R\$ 2,27 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| ARRUELA LISA ZINCADA 1/2 POL PCTE C/ 100 | 200,00 | R\$0,12 | R\$ 24,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BANNER BRANCO IMPRESSO | 2,00 | R\$110,00 | R\$ 220,00 | MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES |
| BARRA ROSCADA 1/2 POL | 10,00 | R\$11,52 | R\$ 115,20 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BRINDES COMEMORACAO | 1,00 | R\$239,20 | R\$ 239,20 | RODRIGUES E CRUZ COMERCIO DE CHOCOLATES LTDA |
| BROCA DE VIDEA 10 X 160MM ENGATE RAPIDO | 10,00 | R\$8,40 | R\$ 84,00 | MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BROCA DE VIDEA 13 X 210MM ENGATE RAPIDO | 5,00 | R\$12,68 | R\$ 63,40 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BROCA DE VIDEA 8 MM | 10,00 | R\$7,00 | R\$ 70,00 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| BUCHA NYLON TIPO S10 | 500,00 | R\$0,04 | R\$ 20,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| BUCHA NYLON TIPO S8 | 1.000,00 | R\$0,03 | R\$ 30,00 | MONDEK COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 2,5 MM2 VERDE | 1,00 | R\$17,95 | R\$ 17,95 | FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK |
| CAIXA DE FERRAMENTA PARA CESTO AEREO FIBRA | 6,00 | R\$222,00 | R\$ 1.332,00 | BRAGAMELLO IND. E COM. DE FIBRAS DE VIDRO LTDA. |
| CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO MONOFASICO ANP1 70A | 10,00 | R\$69,60 | R\$ 696,00 | REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP |
| CANETA DETECTORA DE TENSAO | 35,00 | R\$74,00 | R\$ 2.590,00 | DISMAFE FERRAMENTAS LTDA - EPP |
| CANTONEIRA 34 | 4,00 | R\$6,69 | R\$ 26,76 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI |
| CAPA DE LONA PARA CESTO AEREO E COMANDO SUPERIOR | 1,00 | R\$92,37 | R\$ 92,37 | CHAVENCO E CIA LTDA |
| CAPUZ ANTICHAMA | 40,00 | R\$41,00 | R\$ 1.640,00 | TR DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA EPP |
| CARVAO PARA MAQUINA | 2,00 | R\$8,00 | R\$ 16,00 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| CHAVE ESTRELA COM CATRACA ISOLADA 13MM | 10,00 | R\$245,50 | R\$ 2.455,00 | GETROTECH COMERCIAL ELETRICA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |
| CIMENTO 50KG | 65,00 | R\$25,35 | R\$ 1.647,75 | P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME |
| CONDULETE ALUMINIO TIPO X S/ TAMPA 1 POL | 30,00 | R\$7,79 | R\$ 233,70 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN | 25,00 | R\$3,75 | R\$ 93,75 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| DETERGENTE 500 ML NEUTRO | 10,00 | R\$1,56 | R\$ 15,60 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| DIESEL S-10 | 2.044,20 | R\$4,13 | R\$ 8.442,55 | AUTO POSTO CONFIANCA LTDA |
| DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS (DPS) CLASSE II | 1.000,00 | R\$18,12 | R\$ 18.120,00 | ADRIANA LEME ALVES MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME |
| ELETRODUTO ACO GALVANIZADO MEDIO BARRA 3M 1 POL | 80,00 | R\$29,49 | R\$ 2.359,20 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| ESCADA EXTENSIVEL 7,20 M | 5,00 | R\$870,00 | R\$ 4.350,00 | FIBERMAX - PRODUTOS DE FIBRA DE VIDRO EIRELI |
| ESCADA EXTENSIVEL 8,40 M | 1,00 | R\$1.020,00 | R\$ 1.020,00 | FIBERMAX - PRODUTOS DE FIBRA DE VIDRO EIRELI |
| ESPELHO CEGO (TAMPA) ALUMINIO PARA CONDULETE 1 POL | 30,00 | R\$2,61 | R\$ 78,30 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| ETIQUETA EM POLICARBONATO TEXTURIZADO 0,25 X 40 X 20 | 200,00 | R\$3,00 | R\$ 600,00 | FAZAN E CIA LTDA |
| EXAME DE DOSAGEM DE RETICULOCITOS | 2,00 | R\$10,25 | R\$ 20,50 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| FERRAMENTA APLICADOR DE SILICONE | 3,00 | R\$12,92 | R\$ 38,76 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| FLORES | 10,00 | R\$13,00 | R\$ 130,00 | COMERCIO DE FLORES HAWAI LTDA |
| FOLDER A4 | 300,00 | R\$1,63 | R\$ 489,00 | ALEX AUGUSTO BARBOSA SUPRIMENTOS E COPIAS |
| FRANQUIA DE SEGURO | 1,00 | R\$1.315,13 | R\$ 1.315,13 | L C DOS SANTOS FUNILARIA |
| GASOLINA COMUM | 404,85 | R\$4,85 | R\$ 1.963,52 | AUTO POSTO CONFIANCA LTDA |

| | | | | |
|---|----------|---------------|----------------|--|
| GLOBO PE BRANCO 50CMX12CM | 150,00 | R\$99,89 | R\$ 14.983,50 | VERTICAL ELETRICO E CONSTRUCAO LTDA ME |
| ITEM DESATIVADO | 100,00 | R\$2,81 | R\$ 281,00 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| ITEM DESATIVADO | 4,00 | R\$15,00 | R\$ 60,00 | HORIZONTE TINTAS LTDA-ME |
| KIT CAIXINHA | 6,00 | R\$38,32 | R\$ 229,92 | CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA PE, POSTO |
| KIT PARA EVENTO | 69,00 | R\$8,48 | R\$ 585,12 | DEDUCH LTDA, TOMIURA E TOMIURA LTDA |
| LAMPADA LED 6500K E40 6000 LUMENS | 290,00 | R\$125,00 | R\$ 36.250,00 | IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA - QUINTINO |
| LANTERNA PARA CAPACETE LED | 20,00 | R\$42,90 | R\$ 858,00 | ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| LD1 HOMOLOGACAO ORION MOD1 | 1,00 | R\$609,99 | R\$ 609,99 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| LD2 HOMOLOGACAO ORION MOD1 | 1,00 | R\$709,66 | R\$ 709,66 | NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI |
| LD3 HOMOLOGACAO ORION MOD1 | 1,00 | R\$882,80 | R\$ 882,80 | NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI |
| LD3 HOMOLOGACAO ORION MOD2 | 1,00 | R\$88.280,00 | R\$ 88.280,00 | NS TECNOLOGIA EM ILUMINACAO EIRELI |
| LD3 HOMOLOGACAO REEME MOD 1 | 2,00 | R\$400,00 | R\$ 800,00 | REEME REPUXACAO E METALURGICA LTDA |
| LD4 HOMOLOGACAO REEME MOD 1 | 2,00 | R\$610,00 | R\$ 1.220,00 | REEME REPUXACAO E METALURGICA LTDA |
| LUVA DE VAQUETA | 30,00 | R\$12,50 | R\$ 375,00 | Leandro Daudt Consulin |
| MARMITEX MEDIA | 74,00 | R\$12,50 | R\$ 925,00 | R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE |
| MATERIAL - REVISAO DO VEICULO | 5,00 | R\$3.301,09 | R\$ 16.505,45 | MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA |
| MEMORIA RAM DD3 4 GB | 3,00 | R\$210,00 | R\$ 630,00 | ARROBA COMPUTADORES LTDA ME |
| MORSA DE BANCADA 5 | 1,00 | R\$252,00 | R\$ 252,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR | 1,00 | R\$199,61 | R\$ 199,61 | OTICA DIORAMA LTDA-ME |
| OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA | 1,00 | R\$237,50 | R\$ 237,50 | OTICA DIORAMA LTDA-ME |
| PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS | 1,00 | R\$20,62 | R\$ 20,62 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M | 2,00 | R\$16,49 | R\$ 32,98 | IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA |
| PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM | 12,00 | R\$10,90 | R\$ 130,80 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA |
| PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL | 40,00 | R\$12,00 | R\$ 480,00 | CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA |
| PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABECA PANELA PHILIPS 4,8 X 45 MM | 1.000,00 | R\$0,06 | R\$ 60,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| PARAFUSO SEXTAVADO 6X70 | 0,20 | R\$39,75 | R\$ 7,95 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| PARAFUSO SOBERBA 14 X 50 | 500,00 | R\$0,22 | R\$ 110,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| PEDRA BRITA NUMERO 1 | 1,00 | R\$59,52 | R\$ 59,52 | P. FERNANDES MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI ME |
| PILHA AAA ALCALINA LR 03 TENSAO NOMINAL 1,5V | 1,00 | R\$5,19 | R\$ 5,19 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI |
| PILHA ALCALINA AAA | 701,00 | R\$4,07 | R\$ 2.853,07 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA |
| PILHA RECARREGAVEL AAA | 1,00 | R\$8,59 | R\$ 8,59 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI |
| PLACA SINALIZADORA S1 ROTA DE FUGA DIREITA | 1,00 | R\$220,00 | R\$ 220,00 | MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES |
| PORCA BORBOLETA 1/2 POL | 30,00 | R\$0,85 | R\$ 25,50 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| PORCA SEXTAVADA 10MM MA ZB | 0,40 | R\$11,06 | R\$ 4,42 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| PORCA SEXTAVADA 12 NC GALVANIZADO | 100,00 | R\$0,28 | R\$ 28,00 | MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA |
| PORCA SEXTAVADA 34 ZINCADA NC | 100,00 | R\$1,54 | R\$ 154,00 | MACRIPAR-DIST. PARAF. E FERRAGENS LTDA. |
| PORTA TOALHA BOBINA COM ALAVANCA | 4,00 | R\$11,65 | R\$ 46,60 | ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI |
| REATOR EXT SODIO 150W | 100,00 | R\$74,22 | R\$ 7.422,00 | DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI |
| REATOR EXT SODIO 250W | 200,00 | R\$92,53 | R\$ 18.506,00 | DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI |
| REATOR INT SODIO 250W KIT | 30,00 | R\$68,38 | R\$ 2.051,40 | DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI |
| REATOR INT SODIO 400W KIT | 30,00 | R\$94,35 | R\$ 2.830,50 | DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI |
| RELE F.E. ELETROMAGNETICO | 800,00 | R\$49,24 | R\$ 39.392,00 | ILUMATIC SA ILLUM E ELETROMET |
| SERRA COPO 35MM | 1,00 | R\$82,50 | R\$ 82,50 | DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA |
| SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS | 2,00 | R\$7.561,81 | R\$ 15.123,62 | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SERV ART ELETRICA | 1,00 | R\$112,00 | R\$ 112,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON | 1,00 | R\$348.000,00 | R\$ 348.000,00 | SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A. |
| SERV EXAME AUDIOMETRIA TONAL | 2,00 | R\$25,62 | R\$ 51,24 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME CREATININA | 2,00 | R\$6,15 | R\$ 12,30 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG) | 2,00 | R\$41,00 | R\$ 82,00 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME ELETROENCEFALOGRAMA (EEG) | 2,00 | R\$71,75 | R\$ 143,50 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE | 2,00 | R\$9,22 | R\$ 18,44 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME GLICOSE | 2,00 | R\$6,15 | R\$ 12,30 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME HEMOGRAMA | 2,00 | R\$11,27 | R\$ 22,54 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER | 9,00 | R\$15,37 | R\$ 138,33 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA | 1,00 | R\$10.498,44 | R\$ 10.498,44 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICO DE COLETA E DESCARTE RESIDUOS DE LAMPADAS 200L | 146,30 | R\$0,90 | R\$ 131,67 | NORTEVISUAL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA |
| SERVICO DE CONserto DE PERFURADOR DE SOLO | 1,00 | R\$260,00 | R\$ 260,00 | ELIS MARIA FERRARIN GUSMAO DOS ANJOS 04473509940 |

| | | | | |
|--|----------|--------------|---------------|---|
| SERVICO DE COPIA E ENCADERNAÇAO | 1,00 | R\$2,00 | R\$ 2,00 | ZIZO COPIAS COMERCIO DE COPIADORAS LTDA |
| SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL | 11,00 | R\$22,03 | R\$ 242,33 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL | 2,00 | R\$102,50 | R\$ 205,00 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE EXAME DE TRANSAMINASE GLUTAMICO PIRUVICA TGP | 2,00 | R\$7,17 | R\$ 14,34 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA | 2,00 | R\$3.124,34 | R\$ 6.248,68 | COPEL DISTRIBUICAO S.A. |
| SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR | 30,00 | R\$4,00 | R\$ 120,00 | A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA |
| SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHÃO | 13,00 | R\$49,00 | R\$ 637,00 | ROBERTO ALVES DA SILVA |
| SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE | 2,00 | R\$49,00 | R\$ 98,00 | ROBERTO ALVES DA SILVA |
| SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO | 6,00 | R\$29,00 | R\$ 174,00 | ROBERTO ALVES DA SILVA |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS | 500,00 | R\$0,30 | R\$ 150,00 | DUPLOC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 4000 PAGINAS | 4.000,00 | R\$0,03 | R\$ 120,00 | DUPLOC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS | 5.000,00 | R\$0,03 | R\$ 150,00 | DUPLOC BR COM LOCA SERV EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE | 2,00 | R\$35.777,00 | R\$ 71.554,00 | EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP |
| SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO | 1,00 | R\$1.350,00 | R\$ 1.350,00 | LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI |
| SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL | 1,00 | R\$600,00 | R\$ 600,00 | A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA |
| SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO | 61,00 | R\$12,92 | R\$ 788,12 | LONDRIMED MEDICINA DO TRABALHO SS |
| SERVICO DE PUBLICACAO | 1,00 | R\$360,12 | R\$ 360,12 | EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A |
| SERVICO DE REVISAO DE VEICULO | 5,00 | R\$542,80 | R\$ 2.714,00 | MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA |
| SERVICO DE SEGURO DIRETORIA | 1,00 | R\$15.238,12 | R\$ 15.238,12 | BERKLEY INTERNATIONAL DO BRASIL SEGUROS S.A. |
| SERVICO DE SEGURO PREDIAL | 1,00 | R\$1.454,77 | R\$ 1.454,77 | MIITSUI SUMITOMO SEGUROS S.A. |
| SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS | 2,00 | R\$1.485,15 | R\$ 2.970,30 | SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN |
| SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO | 62,00 | R\$44,00 | R\$ 2.728,00 | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI |
| SERVICO DE VACINACAO - IMUNIZACAO DEPENDENTES | 2,00 | R\$50,00 | R\$ 100,00 | SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI |
| SERVICO LOCACAO DE IMOVEL | 1,00 | R\$33.000,00 | R\$ 33.000,00 | TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE | 38,00 | R\$13,18 | R\$ 500,84 | UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA |
| SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR | 47,00 | R\$13,18 | R\$ 619,46 | UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA |
| SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL | 1,00 | R\$7.171,00 | R\$ 7.171,00 | PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA | 1,00 | R\$922,96 | R\$ 922,96 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA | 1,00 | R\$193,33 | R\$ 193,33 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO | 1,00 | R\$1.702,25 | R\$ 1.702,25 | UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO |
| SERVICO TESTE DETECTOR TENSÃO | 2,00 | R\$10,00 | R\$ 20,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SERVICO TESTE VARA DE MANOBRA | 21,00 | R\$10,00 | R\$ 210,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SERVICO TESTE VEICULOS | 4,00 | R\$400,00 | R\$ 1.600,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SERVIO DE LINK COM DDR | 0,81 | R\$2.500,02 | R\$ 2.025,02 | SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS | 2,00 | R\$657,72 | R\$ 1.315,44 | LONDRITRACK LTDA ME |
| SERV PROVIDOR INTERNET | 6,00 | R\$170,02 | R\$ 1.020,12 | SERCOMTEL PARTICIPACOES S.A., SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES |
| SERV TESTE LINER | 4,00 | R\$80,00 | R\$ 320,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SERV TESTE LUVAS ISOLANTES DE BORRANCHA | 133,00 | R\$20,00 | R\$ 2.660,00 | ALPHA ENERGIA LTDA - EPP |
| SSD 120 GB | 3,00 | R\$199,90 | R\$ 599,70 | FJP SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA JK |
| SUPORTE CENTRAL PARA GLOBO EM ALUMINIO | 20,00 | R\$38,00 | R\$ 760,00 | FUNDICAO METAL LAITE LTDA |
| SUPORTE TECNICO | 1,00 | R\$4.144,47 | R\$ 4.144,47 | UXOPEN SOLUTION INVENT COMPANY LTDA |
| TALABARTE SIMPLES | 25,00 | R\$130,00 | R\$ 3.250,00 | INDUSTRIA E COMERCIO LEAL LTDA |
| TAMPO PARA FURACAO DE CONDULETE 1 POL | 200,00 | R\$0,65 | R\$ 130,00 | ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA |
| THINNER GALAO 5L | 1,00 | R\$45,00 | R\$ 45,00 | HORIZONTE TINTAS LTDA-ME |
| TICKET ALIMENTACAO | 116,00 | R\$705,76 | R\$ 81.868,16 | SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM |
| TICKET REFEICAO | 62,00 | R\$486,64 | R\$ 30.171,68 | SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM |
| TINTA ESMALTE SINTETICO CINZA MEDIO GALAO 18L | 1,00 | R\$310,00 | R\$ 310,00 | HORIZONTE TINTAS LTDA-ME |
| TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA GALAO 3,6L | 1,00 | R\$79,00 | R\$ 79,00 | HORIZONTE TINTAS LTDA-ME |
| TINTA SPRAY ALUMINIO | 1,00 | R\$19,33 | R\$ 19,33 | DISTRIBUIDORA DE TINTAS DARKA LTDA. |